hâsıl olacak fayda açıktır. Otel ve apartmanlara dışarıdan gelecek şahısların isim ve

hüviyetleri ile nereden geldiklerinin ve ikamet mahallerinin özel bir deftere kaydı hakkında

kabul edilen usulün yabancılar hakkında da tatbik ve icrasına özen gösterilmek üzere

Hariciye Nezareti vasıtasıyla sefaretlere 10 Ağustos 1905 (28 Temmuz 1321) tarihinde

yapılan tebligat üzerine şimdiden polis memurları tertip ve tayin edilmiş olsa da,

Sefaretlere yapılan tebligatın cevabının beklenmesinin, buna itiraz edenler olup olmadığı

anlaşıldıktan sonra uygulanmaya başlanılmasının daha uygun olacağı belirtilmiştir. (BEO

2651-198825/3)

durumları ile bizzat bu işten gelir sağlayan kişilerin durumunun aynı olmadığının talimatta

da belirtildiği zikredilerek, bahsedilen talimatın uygulanması ve gereğinin yapılması icap

ettiği, komisyonca kabul edilmiştir. (BEO 2688-201590/1, 2)

Kurulan hususi bir komisyon tarafından ele alınan ve hakkında karar verilen husus

17 Eylül 1905 (4 Eylül 1321) tarihinden itibaren uygulamaya konulmuş ve icap edenlere

de gerekli tebligat yapılmıştır. Yapılan tebligatta sefaretlere, defter tutmaları gereken

kimselerin muntazam defterler tutmaları ve zabıta tarafından istenildiği halde bu defterleri

ibraz etmemeleri halinde bunlardan kanunda belirtildiği üzere altı beşlikten, on beşliğe

103-30) Zira bu taslaktan yaklaşık on bir ay sonra Osmanlı Devleti I. Dünya

Savaşı’na girecek ve çok daha önemli sorunlarla yüzleşmek zorunda kalacaktır.

Han, Otel, Apartman, Pansiyonlar ve Kiralık Odaların Umur-ı İnzibatiyesi

Hakkında Nizamname

Son yapılan nizamname çalışmasından üç yıl kadar sonra yani 21 Ağustos 1916 (8

Ağustos 1332) tarihinde Emniyet-i Umumiye Müdüriyeti tarafından “Han, Otel,

Apartman, Pansiyonlar ve Kiralık Odaların Umur-ı İnzibatiyesi Hakkında Nizamname”

adı altında 26 maddeden oluşan bir layiha kaleme alınmıştır. (DH. EUM. 6. Şb. 55-24/15,

16, 17, 18, 19) Bu nizamname layihasının;

1.